
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Paľko Matúš
Téma: Informační systém pro evidenci a řízení firemních zakázek (id 24110)
Oponent: Janoušek Vladimír, doc. Ing., Ph.D., UITS FIT VUT

1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Jde o vcelku standardní informační systém, zadání odpovídá požadavkům budoucího uživatele.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Splněno ve všech bodech.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 50 stran v LaTeXu.
4. Prezentační úroveň předložené práce 70 b. (C)
 Struktura práce je v pořádku, rozsahy a návaznosti kapitol také. Text je psán srozumitelně. Použité modely

(UML) jsou koncipovány poněkud abstraktněji než bych čekal, jsou ale slovně komentovány a zpřesnění je
ponecháno na implementaci. Způsob implementace je srozumitelně zdokumentován.

5. Formální úprava technické zprávy 75 b. (C)
 Typograficky i jazykově práce odpovídá požadovanému standardu.
6. Práce s literaturou 75 b. (C)
 Použité zdroje odpovídají řešené problematice, týkají se převážně metod a nástrojů pro tvorbu informačních

systémů s webovým rozhraním.
7. Realizační výstup 60 b. (D)
 Realizačním výstupem je informační systém založený na relační databázi, s webovým rozhraním na bázi PHP

a Javascriptu. Systém je funkční, v souladu s dokumentací.
Výhradu mám k prezentaci grafů - na některých místech jsou použity spojité grafy pro nespojitá data
a nesouvisející hodnoty.
Další výhradu mám k testování. Očekával bych otestování aplikace na podstatně větším množství dat například
náhodně vygenerovaných, aby bylo možné posoudit, zda způsob prezentace dat je v aplikaci dostatečně
robustní.

8. Využitelnost výsledků
 Výsledné dílo je nepochybně prakticky použitelné s tím, že bude dále doplňováno o další funkcionalitu.
9. Otázky k obhajobě
 Vysvětlete souvislost poměrně abstraktního workflow diagramu na obrázku 2.2 s detailnějšími modely

realizovaného systému (use case).
Jak se aktuálně řeší přidělování zdrojů (pracovníků) procesům a jak by to informační systém mohl
podpořit? 

10. Souhrnné hodnocení 65 b. uspokojivě (D)
 Jde o dobře zdokumentovanné dílo, splňující standardní kritera pro bakalářskou práci. Zmíněné nedostatky jsou

snadno odstranitelné.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 2. června 2021

 Janoušek Vladimír, doc. Ing., Ph.D.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

